
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCÍ BŘEZÍ, NEMĚJICE, PÍSECKÁ SMOLEČ A SLABČICE

SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané,

První polovinu roku 2020 jsme prožili velmi netradičně.  
Doba výskytu celosvětové pandemie ovlivnila mnohé 
aspekty života nás všech. V současné době to spíše 
vypadá, že epidemii opět řešit budeme, ale máme 
zkušenost a víme, jak se preventivně chovat - toho si 
buďme vědomi, a važme si toho, že situace v našem 
okolí je poměrně klidná. Určitě si to nechceme zkazit 
a obezřetnost je stále na místě. Zdraví je určitě 
nejdůležitější, ale potrápit nás mohou i dopady 
ekonomické. Jak ovlivní například výši sdílených daní, 
které tvoří největší část příjmů obcí, ještě není známo. 
V prvním vydání občasníku INFO jsem Vás informovala 
o podání žádostí o dotace na plánované akce u nás.

Mám velkou radost, že jsme byli ve všech žádostech 
úspěšní. Obci Slabčice byly schváleny tyto dotace:

Z Programu rozvoje venkova 2020: 230 000 Kč 
na opravu účelové komunikace v Březí a 30 000 Kč 
na úroky z úvěru na stavbu komunitního centra 
Slabčice,

z programu Podpora oprav a rekonstrukcí místních 
komunikací: 858 357 Kč na opravu místní komunikace 
do tábořiště v Písecké Smolči,

z programu Neinvestiční dotace pro jednotky SDH 
obcí Jihočeského kraje: 53 000 Kč na doplnění věcných 
a ochranných pomůcek pro JSDH Písecká Smoleč,

z programu Investiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje 300 000 Kč
a z Ministerstva vnitra z programu 01424: Dotace pro 
JSDH obcí 450 000 Kč na pořízení nového dopravního 
automobilu pro JSDH Nemějice.

V současné době jsou největším nákladem obce práce 
v lese. Snažíme se využívat vyhlášené výzvy o příspěvky. 
Do dnešního dne jsme obdrželi příspěvek na zmírnění 
dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období 
od 1.10.2017 – 31.12.2018  542 890 Kč a máme podané 
žádosti o 146 850 Kč na zalesnění 12/2019, 86 000 
Kč na oplocenky, 363 360 Kč na zalesnění 4/2020,
21 000 Kč na ochranu lesa, 19 800 Kč na ekologické 
a přírodě šetrné technologie při hospodaření v lese,
20 700 Kč na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů 
do 40 let věku. Připravujeme žádost o příspěvek 
na zmírnění kůrovcové kalamity za rok 2019. Deštivé 
počasí pomohlo vysázeným stromkům, které nám 
krásně rostou. Vysázeli jsme 9,02 ha. Od začátku roku 
bylo vytěženo 972 m3 a vzniklo 12,54 ha holiny. Na 7 ha 
proběhla prořezávka. 

Na webových stránkách obce ve fotogalerii vám 
průběžně zveřejňujeme fotografi e z probíhajících prací 
v obci. 

Poděkování:

Děkuji všem občanům, kteří nám pomáhají se sečením 
travnatých ploch, členům SDH Slabčice za doplnění 
vody do návesního rybníka ve Slabčicích a zajílování 
čapu, Jaromíru Málkovi za letecké fotografi e, které 
máme ve fotogalerii na webových stránkách obce, paní 
Jiřině Korecké za pomoc při úklidu a výzdobě kapličky 
v Březí. 

Pevně doufám, že druhou polovinu roku  prožijeme bez 
jakýchkoli opatření a všichni se setkáme na kulturních 
akcích, které se budou u nás v obci konat. Přeji vám 
krásnou druhou polovinu léta. 

Jana Patceltová, starostka
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POZVÁNKA NA VÝSTAVU

Vendulka Štoffl  ová spolu s Jiřím Hájkem nás všechny zve na výstavu nazvanou Příroda kolem nás do Galerie fotografi e 

Spektrum do Komunitního centra aktivního života v Blatné. Otevřeno je  úterý – pátek  9. – 17 hodin až do 30. 9. 2020.

KŘÍŽKY V NAŠEM OKOLÍ

Snažíme se zrenovovat a opravit křížky, umístěné v okolí našich obcí, u cest i na odlehlejších místech. Mnohé 

z nich jsou dávno zapomenuté a obtížně se dohledávají informace o jejich historii.

Rádi bychom na webu obce ke každému křížku v okolí zveřejnili informace spolu s fotografi í. Prosíme tedy všech-

ny občany, kteří mají k dispozici informace k historii jakéhokoliv místního křížku, aby je sepsali a poslali nebo 

přinesli na obecní úřad. Děkujeme.

OBECNÍ HŘBITOV

V areálu hřbitova byly umístěny popelnice na tříděný odpad. Dle barev je nutné třídit. Do černých nádob patří 

květiny, věnečky atd. Pomozte nám pečlivým tříděním odpadu udržet náš obecní hřbitov čistý.

Malou publikaci o historii místního hřbitova chystá jeho správce Zdeněk Kunt. Prosíme, pokud někdo z vás má doma 

staré dobové fotografi e ze hřbitova a pohřbů ve Slabčicích, zda by je mohl zapůjčit k naskenování. Děkujeme.

NEUHRAZENÉ POPLATKY

Připomínáme splatnost úhrady poplatků za odpady

a vodné. Ještě stále je mnoho dlužníků, kteří tyto

poplatky za služby neuhradili. Prosíme o urychlenou 

nápravu.

KULTURNÍ AKCE

Z důvodu nařízení vlády, která se neustále a často mění, je velmi obtížné plánovat jakékoli hromadné akce.

I přes to se v nejbližší době na nějaké společné zážitky (snad) můžeme těšit:

SDH Nemějice Vás zve na

Soutěž starých stříkaček
15. 8. 2020 od 15.00 v Nemějicích u požární nádrže

Sousedské posezení
29. 8. 2020 od 15.00 u KD Slabčice.

Hudbu obstará Honza Franců a spol., promítání fo-

tografi í z kulturních akcí, vyhlášení soutěží „Nejlepší 

úlovek 2020“ a „Nejhezčí foto z naší zahrádky“.

Fotografi e do soutěží zasílejte do 23. 8. 2020

na mail:  soch.mira@seznam.cz  nebo osobně

přineste do kanceláře OÚ.

Dne 24.10.2020 oslavíme

120 let od vysvěcení kostela
sv. Josefa ve Slabčicích.
Program bude upřesněn.

Zájezdy na muzikál – náhradní termíny:

13. 9. Mýdlový princ (původně Kat Mydlář z 18. 4.)                                                       

4. 10. Kat Mydlář (původně Kat Mydlář z 5. 4.)

Všechny majitele zaplacených vstupenek

kontaktujeme během srpna.

AKTUÁLNĚ KE COVID-19
Pro aktuální informace sledujte vysílání
ve sdělovacích prostředcích.
O vývoji situace v naší obci a dalších opatřeních
vás budeme informovat formou SMS,
na webových stránkách obce a na vývěskách.



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

V letošním roce jsme vybudovali přístřešek na třídění 

odpadů i v chatové oblasti Vápenice. Takže již třídíme 

všichni. Těm, kteří třídí, moc děkujeme. Třídíme nejen 

z ekologických důvodů a možnosti dalšího zpracování 

těchto komodit, ale zároveň se snažíme snížit množ-

ství odpadů, které vyvážíme na skládku. Od roku 2024 

bude nařízeno obcím vyvézt pouze určitý počet tun. 

Co budeme dělat s tím, co bude nad tuto hodnotu 

zatím nevíme. Krajský úřad Jihočeského kraje se snaží 

ve spolupráci s většími městy vybudovat spalovnu. 

Zatím ještě konkrétní informace nejsou známé. Cena 

za odvoz tříděného i směsného odpadu nám podra-

žila a proto se na vás obracíme s prosbou o důkladné 

zavazování pytlů s vytříděným odpadem a důkladnější 

ukládání papíru a krabic do modrých kontejnerů. Naše 

obec platí paušální částku za pronájem kontejneru 

a vývoz každého z nich. Finanční prostředky, které 

se nám vrátí, jsou za počet vyvezeného množství 

v tunách. Proto pokud nebudeme krabice sešlapávat 

nebo doma nerozřežeme na menší kusy a zaplníme 

si kontejner takto neupravenými krabicemi, velmi se 

nám tato služba prodraží. Tím, že je poházíme okolo 

kontejneru, si děláme jen nepořádek ve sběrném mís-

tě a fi rma nám tyto krabice stejně neodveze. 

VÝSTAVBA KANALIZACE VE SLABČICÍCH

Odpadní voda odtéká dnes z každé domácnosti. Je jí 

víc, než za dob našich babiček, a její složení předsta-

vuje výrazně vyšší riziko z hlediska znečištění přírody. 

Nedůvěřivý čtenář nechť shromáždí „domácí drogerii“ 

a přesvědčí se sám. I z těchto důvodů v posledních 

letech Krajský úřad a Povodí Vltavy zpřísňují dohled 

nad vypouštěním odpadních vod. Za kvalitu vypou-

štěných vod je odpovědná obec coby provozovatel 

kanalizace. Několikrát ročně dokládáme, zda odebrané 

vzorky z otevřených výustí kanalizace splňují platné 

limity. S odřenýma ušima, pokud by vás zajímalo, jak 

to dopadá. 

Kanalizace v naší obci vznikala v podstatě zatrubně-

ním místních struh a vodotečí snad někdy v šedesá-

tých či sedmdesátých letech minulého století.

Letí to, letí, a stav kanalizace odpovídá stáří, jak se 

říká. Což o to, mohlo by se opravit stávající a je to! 

Stávající kanalizace je ovšem provedena jako směsná,

to znamená, že jímá jak splaškovou, tak dešťovou 

vodu. Ty dříve či později skončí v místním potoce a ná-

sledně v Orlické přehradě. Tento stav je nevyhovující 

z pohledu Krajského úřadu, který stanovuje podmínky 

vypouštění odpadních vod. To se projevuje jednak 

krácením doby, na kterou úřad obci prodlužuje stá-

vající povolení k vypouštění odpadních vod (aktuálně 

do konce roku 2020), a upozorňováním na skutečnost, 

že pokud povolení prodlouženo nebude, hrozí obci 

nemalé a opakované sankce za vypouštění nepovolené. 

Tato situace nenabízí mnoho řešení. Správně hádáte, 

že je potřeba vybudovat v obci splaškovou kanalizaci 

zakončenou čistírnou odpadních vod. Doposud vždy 

taková myšlenka narazila na odpor z hlediska vyso-

kých nákladů. Investovat několik desítek milionů se 

leckomu, včetně mě, zdálo nepotřebné až nesmyslné. 

Není však na výběr. Cesta k nové kanalizaci bude dlou-

há, a začíná projektem. Ten bude včetně získání sta-

vebního povolení zpracován v květnu 2021. Potom nás 

čeká žádost o dotaci, protože stále platí, že nákladem 

obce není možné tak velkou stavbu provést. Jak vidíte, 

času je dost, nejedná se o nějaký kalup.

•  CO DOPOSUD PROBĚHLO?

Geodeti zaměřili trasu páteřního vedení splaškové 

kanalizace, probíhá zakreslení do map.

•  JAKÝ JE FAHRPLAN?

Mapy (plány) by měly být hotové přibližně ke konci 

léta, kdy nám je projektant představí.

•  JE POTŘEBA DO PROJEKTU NĚJAK VSTUPOVAT, 

ABY ČLOVĚK NĚCO NEPROPÁSL?

Není. Projekt řeší takzvanou „veřejnou část kanaliza-

ce“, která končí šachticemi na hranici soukromých 

pozemků jednotlivých nemovitostí. Tady předpoklá-

dám spousty dotazů, podrobněji na toto téma příště. 

S mnohými z vás bude potřeba projednat trasu 

kanalizace, protože ne všude je možné jít pouze přes 

obecní pozemky. Rozhodně však bude dobré, když se 

o problematiku kanalizace budete zajímat, protože 

se jedná o stavbu, která se týká opravdu každého.

Pokud máte nějaké dotazy či náměty – ideálně

mailem: kanalizace.slabcice@centrum.cz

Zdeněk Vilhelm
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Souhlasím, aby obec v souladu s platnými předpisy 
uchovávala mé níže uvedené osobní údaje a uveřejňo-
vala je na obecním webu, v obecním zpravodaji,
v zápisech ze zasedání zastupitelstva a v obecní
kronice. Tento souhlas dávám na dobu neurčitou
až do odvolání.
Jméno a příjmení:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bydliště:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum narození:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P O Z O R  –  D Ů L E Ž I T É ! 

Znovu se na vás obracíme s upozorněním na udělení souhlasu se zasíláním informačních SMS zpráv od obce.  
Místní rozhlas již není funkční a tak SMS zůstává hlavní (a rychlou) možností, jak občany informovat

a sdělovat aktuality. Pokud si nejste jisti, zda jste souhlas již vyplnili, vyplňte ho prosím znovu.
Vyplněný formulář/ře vhoďte do poštovní schránky obecního úřadu ve Slabčicích. Děkujeme.

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
Naši spoluobčané, kteří nedávno oslavili nebo 
v nejbližší době oslaví svá významná životní výročí:

V dubnu:
Zdeňka Lejčarová (Slabčice 47) – 75 let

V květnu:
Vladimír Korecký (Březí 21) – 65 let
Marie Mrzenová (Slabčice 3) – 90 let
Vladimír Dvořák (Slabčice 27) – 91 let
František Kálal (Slabčice 64) – 60 let

V červnu:
Jiřina Korecká (Březí 21) – 60 let
Josef Kolář (Březí 21) – 95 let
Věra Hajská (Písecká Smoleč 53) – 65 let

V červenci:
Josef Jírovec (Písecká Smoleč 9) – 65 let

V srpnu:
Václava Štoffl  ová (Písecká Smoleč 62) – 65 let

Všem jubilantům (včetně těch, kteří nedali souhlas 
k uveřejnění) přejeme do dalších let pevné zdraví 
a hodně štěstí.

ÚMRTÍ
2. 3. 2020 zemřela ve věku 87 let Marie Kolářová
z Březí č. 14

15. 3. 2020 zemřel ve věku 87 let Miloslav Kunt
z Písecké Smolče č. 61

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

NAROZENÍ
12. 6. 2020 se rodičům Lukáši Růžičkovi
a Janě Semiginovské z Písecké Smolče č.p. 25
narodil syn Jonáš.

7. 7. 2020 se rodičům Radkovi Svobodovi
a Heleně Pavlovcové z Nemějic čp. 11 narodila
dcera Johanka.

Dětem přejeme šťastné dětství a rodičům
blahopřejeme. 

SVATBA
Dne 25. 7. 2020 uzavřeli manželství Vít Horažďovský
a Nikola Růžičková ze Slabčic čp. 70. Novomanželům 
přejeme mnoho šťěstí na společné cestě životem.

SMS infokanál - souhlas

Souhlasím, aby obec v souladu s platnými předpisy 
uchovávala mé níže uvedené osobní údaje a využila 
je k zasílání aktuálních informací prostřednictvím 
obecního SMS infokanálu nebo E-mailem.

Jméno a příjmení:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bydliště:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon (mobilní):

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E-mail (pokud máte):

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souhlas s uveřejňováním os. údajů
Vzhledem k nařízením EU potřebuje obec souhlas 
s uveřejňováním osobních údajů. Pokud souhlasíte, 
vyplňte, prosím, i následující formulář:
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